Чăваш Республикинчи

Сĕнтĕрвăрри хула поселенийĕн администрацийĕ

ЙЫШАНУ

  №
Сĕнтĕрвăрри хули

[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2018 г. № 308
город Мариинский Посад

 «О проведении публичных слушаний

по проекту решения Собрания депутатов

Мариинско-Посадского городского поселения

«О внесении изменений в Устав Мариинско-

Посадского городского поселения Мариинско-

Посадского района Чувашской Республики»

В соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», п.п. 2, 3 статьи 14 Устава Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» на 26.11.2018 года и провести их в 15.00 (МСК) в малом актовом зале Мариинско-Посадской районной администрации Чувашской Республики.

2. Опубликовать настоящее постановление и проект решения Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения «О внесении изменений в Устав Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»  в муниципальной газете «Посадский вестник» и на официальном сайте Мариинско-Посадского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации                                                                                                            Н.Б.Гладкова
Приложение к постановлению

администрации Мариинско-Посадского городского поселения

От 24.10.2018 № 308
	  Чаваш Республикинчи

Сĕнтĕрвăрри хулин

хутлĕхĕн депутачĕсен

пухĕвĕ

Й Ы Ш Ă Н У

№

Сĕнтĕрвăрри  хули

[image: image2.png]

	Чувашская  Республика

Собрание депутатов

Мариинско-Посадского

городского поселения

РЕШЕНИЕ

№

г. Мариинский Посад

ПРОЕКТ

 О внесении изменений в Устав

Мариинско-Посадского городского

поселения  Мариинско-Посадского

района Чувашской Республики

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» Собрание депутатов Мариинско-Посадского городского поселения городского поселения РЕШИЛО:
1. Внести в Устав Мариинско-Посадского городского поселения Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения от 14 ноября 2005 г. № С-02/05, (в редакции решений Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения от 22 мая 2006 г. № С-09/01; от 19 июня 2007 г. № С-21/01; от 10 марта 2010 г. № 49/01; от 25 мая 2010 г. № 52/01; от 17 февраля 2011 г. № С-10/1; от 17 ноября 2011 г. № С-20/1; от 6 марта 2012 г. № С-28/1; от 2 декабря 2014 г. № С-68/02; от 15 октября 2015 г. № С-02/05; от 06 июля 2017 г. № С-33/06)  следующие изменения:

1.1. Часть 7 статьи 6 изложить в новой редакции:

«Муниципальные нормативные правовые акты Мариинско-Посадского городского поселения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Мариинско-Посадское городское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления Мариинско-Посадского городского поселения, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) в печатном средстве массовой информации – муниципальной газете «Посадский вестник». »;

1.2. В части 1 статьи 7:

1) в пункте 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Мариинско-Посадского городского поселения» дополнить словами «, организация дорожного движения, »;

2) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов; »;

3) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) утверждение правил благоустройства территории Мариинско-Посадского городского поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории Мариинско-Посадского городского поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах Мариинско-Посадского городского поселения; »;

4) пункт 19 дополнить словами:
«,направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;

1.3. В части 1 статьи 7.1:

1) пункт 11 признать утратившим силу;

2) дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-I «О защите прав потребителей»; »
1.4. В статье 8:

1) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1.)  полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации»; »
2) пункт 6 изложить в новой редакции:

«6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Мариинско-Посадского городского поселения, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;
1.5. В статье 14:

1) пункт 1 части 2 изложить в новой редакции:

«1) проект устава Мариинско-Посадского городского  поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Мариинско-Посадского городского  поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Чувашской Республики или законов Чувашской Республики в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами; »;

2) пункт 3 часть 2 признать утратившим силу;

3) часть 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) проект стратегии социально-экономического развития Мариинско-Посадского городского поселения.»;

4) дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением  Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности. »;
1.6. Статью 21 дополнить частями 16 и 17 следующего содержания:

«16. В случае, если глава Мариинско-Посадского городского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Главы Чувашской Республики об отрешении от должности главы Мариинско-Посадского городского поселения либо на основании решения Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского  поселения об удалении главы Мариинско-Посадского городского поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Собрание депутатов Мариинско-Посадского района не вправе принимать решение об избрании главы Мариинско-Посадского городского поселения, избираемого Собранием депутатов Мариинско-Посадского городского поселения из своего состава  до вступления решения суда в законную силу.

17. В случае досрочного прекращения полномочий главы Мариинско-Посадского городского поселения избрание главы Мариинско-Посадского городского поселения, избираемого Собранием депутатов Мариинско-Посадского городского поселения из своего состава, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом, если до истечения срока полномочий Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского  поселения осталось менее шести месяцев, избрание главы Мариинско-Посадского городского поселения из состава Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения осуществляется на первом заседании вновь избранного Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского  поселения - в течение трех месяцев со дня избрания Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского  поселения в правомочном составе.»;
1.7. часть 1 статьи 25:

1) пункт 4 изложить  в новой редакции:

 «4) утверждение стратегии социально-экономического развития Мариинско-Посадского городского поселения;».;

2) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории Мариинско-Посадского городского поселения. »;
1.8. Статью 62 изложить в новой редакции:

«Статья 62. Вступление в силу Устава Мариинско-Посадского городского поселения, муниципального правового акта о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Мариинско-Посадского городского поселения

1. Устав Мариинско-Посадского городского поселения, муниципальный правовой акт о внесении в Устав изменений и (или) дополнений вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования в печатном средстве массовой информации – муниципальной газете «Посадский вестник».

2. Изменения и дополнения, внесенные в настоящий Устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления Мариинско-Посадского городского поселения, разграничение полномочий между органами местного самоуправления Мариинско-Посадского городского поселения (за исключением случаев приведения Устава Мариинско-Посадского городского поселения в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления Мариинско-Посадского городского поселения), вступают в силу после истечения срока полномочий Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского  поселения, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав Мариинско-Посадского городского поселения.
3. Изменения и дополнения в Устав Мариинско-Посадского городского поселения вносятся муниципальным правовым актом, который оформляется решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского  поселения, подписанным единолично главой Мариинско-Посадского городского поселения, исполняющим полномочия председателя Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского  поселения.

4. Изложение Устава Мариинско-Посадского городского поселения в новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в Устав Мариинско-Посадского городского поселения не допускается. В этом случае принимается новый Устав Мариинско-Посадского городского поселения, а ранее действующий Устав Мариинско-Посадского городского поселения и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового Устава Мариинско-Посадского городского поселения. ».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

  3. Положения подпункта 1 пункта 1.2 части 1 настоящего решения вступают в силу с 30 декабря 2018 года.

     4.  Положения подпункта 2 пункта 1.2 части 1настоящего решения вступают в силу с 01 января 2019 года.

Глава Мариинско-Посадского

 городского поселения                                                                                                         А.В.Будников
_1412600755.bin

_1584271241.bin